
Uchwała Nr XXV/239/2022 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 29 listopada 2022 r.  
 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Radziejów do Kujawsko-Pomorskiego 
stowarzyszenia „Salutaris” 

 
Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.)1, uchwala się, co następuje: 
 
 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Radziejów do Kujawsko-Pomorskiego 
Stowarzyszenia „Salutaris”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marian Bandyszewski 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 



Uzasadnienie 
 
Celem statutowym Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 
„Salutaris” jest wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych 
interesów jego członków. Powyższy cel jest realizowany poprzez stworzenie, 
pielęgnowanie i wzmacnianie więzi solidarnościowych pomiędzy członkami 
stowarzyszenia, w dziedzinie wzajemnego udzielania pomocy w zakresie 
likwidowania skutków kryzysowych oraz zapobiegania im w przyszłości.                                                     
W szczególności, jeżeli skutki tych zdarzeń zagrażają życiu lub zdrowiu mieszkańców 
jednostki samorządu terytorialnego, będącej członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia. 
Podstawowym sposobem realizacji tego celu jest niezwłoczne udzielenie pomocy 
finansowej tej jednostce, na obszarze której wystąpiło zdarzenie kryzysowe. Funduszu 
pomocy powstaje ze składek kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli, 
zrzeszonych  
w Stowarzyszeniu. 
 Przystąpienie do Stowarzyszenia może realnie wpłynąć na redukcję kosztów 
ponoszonych w związku z wystąpieniem klęsk żywiołowych na terenie gminy, 
poprzez partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych wydatkach. 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


